Quid si cesaris causa. fictorium quod ponitur quod subiiciebat ad eum profecto id
 sequitur si uera erat subiectio & est conclusio simplex. Venistis ad pom.
 negat eos fecisse quod fecissent si uera subiiceret. acrius uero atque com-
 modi uenistis ad pom. intulit. et non negationem eius quod ex subiectio-
 ne secutum est: tum ne in dialectica aspirata incidere: tum ut eo robustius quo
 breuius locum absolueret. nam eius quod sequitur. negatio suspensa reddit ora-
 tionem nisi usque ad negationem eius quod antecedit deducatur: quod oppositio-
 nis modus tanto asperior incultior atque deiectionis est quanto altius eius modus
 iocundior ornatior atque sublimior. Quae ergo haec est apud ce. concludit nul-
 la esse relationem suam quam ut a spe proficiendi & argumento a factis consequitur. prohi-
 bitos se a ligario contra cesarem: bellum gerere conquirebant. tria ergo po-
 testas in hac coniectura offert auditori: duo quae dicta sunt & tertium ad
 bellum contra cesarem gerendum africanam petiisse quae & ab honesto & a spe profici-
 endi quod habet & potuisset & debuisset. illud est contra & a facto Tubero-
 num contra erupit. nam si africa prouinciarum omnium munitissima cesari inuenta
 erat. si ipsi tuberones pompeianas partes complectebantur. si denique a sena-
 tu missi in africanam & inde expulsi ad populum. cuius auctoritatem sequebantur ue-
 nerant. ex his omnibus profecto emergit nisi ligarius eos repulisset. con-
 tra cesarem bellum gesturos fuisse hoc ipsum timidius atque diffidentius subi-
 ciebat: cum dicebat. Vos africanam arcem omnium prouinciarum natae ad bellum
 contra hanc urbem gerendum optinere uoluisse. sepe. nam in difficilibus causis
 quod plus subicimus id postea cum rationibus magis corroborauimus
 expressius diximus. in quibus etiam ita orationem componere locos tracta-
 re ac aut disiungere aut coniungere solemus: ut multa simul ac uaria
 moliamur. Disiuncta itaque magis ac ipsa sunt quam hic a cicerone dicuntur
 quod tunc maxime faciendum censeo cum aut persuasus iudex est: aut aduersa-
 riis fauet: aut singula pro se ualida sunt: quae omnia huic obtigisse loco
 non facile negauerim. Atque in hoc uel commedatio. hinc manifestissime
 intentio aduersariorum figuris relata uideri potest: quae quae nec pro se id intelli-
 gere possunt: nec alijs dicentibus credere uolunt quasi tertium apud Hesio-
 dum ordinis homines reliquendi essent: nisi eorum doctrina: ne dicam an igno-
 rantia: & temeritate tenera & inexpta: multorum ingenia inducere
 m. non aperit hic tamen omnino figuram: quam omnia haec inde fluunt. cesari ne eam
 tradituri fuissetis an contra cesarem retenturi: & si a Varro & a quibus-
 dam subiicit remotio. Ego bene confiteor. Illud sed uide cesar con-
 stantiam reddit ad corroborandum applicandumque argumentum: quamquam

ego quis ipse aplissime dicitur de constantia Tiberonis conciliat
 ta sibi quod ipsi iudicem ne ad istam adu eum hec dicere uideat: come
 morare modesti inquit cum re quoad eius facere potest accumulatur.
 Que fuit igitur unquam proponere uideat locum de constantia tiberonis: cum
 re locum ab initio exaugeat. nec enim alius est locus hic principalis
 atque prohibiti & puincia cum summa iniuria ad populum uenistis. uerum
 cum re unquam sit oratione disiungitur uel ne uehemencia: que crebritate ac
 collectione uirum inuentionis fit fauente aduersario iudicem exas
 peret: uelut multitudinis spem: facilius suspenseat uelut maiore
 mora: in loco alienum a causa ligari animum iudicis iam forte leni
 tum tandem penitus flectat: ac labefactet. ut enim unita ac coacta ma
 gis impellunt: sic diffusiora facilius animos conquassant. porro
 si quis persuasum aut fauentem aduersarium iudicem pleniore oratione
 obstrabere conatur: quasi arridi subito flectere lignum cupiat fra
 get priusquam quo uelit ducere possit. Constantiam dico nescio an
 melius. correctio amplior ut auditor magis aduertat. Quot enim
 quisque istud magnam patientiam ostendit eo quod nullus fere alius
 ita repulsus: & cum crudelitate eiecit ad eas partes rediisset unde
 expulsus est. quod inquit ut ostendat uix in eo casu alterum ita patien
 tem esse potuisse. quare ratio in hoc est summa esse rara omnia. locus a com
 munitate acciditibus. Illud notandum cum quibus circumstantiis rationes
 emanant apparet quos differentias maximarum locos appellare so
 lemus ingrédos non esse. nec enim ad sciendum nec ad inueniendum quod com
 ferunt: nisi quis in infinitatione semotis circumstantiis casum abstrahat:
 cum ille non facile occurrunt: quod accidit cum res magis in formam suam
 abducitur. maximarum diuinas considerare debemus. Magni cuiusdam ani
 mi magnitudinis animi singulari ac unica et est ab attributis proprie
 habitu uel naturali. Nulla contumelia nulla uis: nullum periculum. repeti
 tio incisionis. non ut breuis aut ut uelox oratio sit: sed ut mora & nu
 mero exaugeat. ut enim cetera paria. ratio quod contumelia: & uis sibi al
 lata sit. Honor nobilitas splendor articulatur & si nunquam uelocitatis
 spiritus perdat est tamen quantum ut hic non eius casum adhibet. sed ut incisione ac
 numero rebus magis imoremur & extollamur quod cum facere uolemus
 spiritus in altum progreditur oratio ut hic. nobilitas. honor. splendor nobi
 litate tamen re quam uoce superat. hoc certe precipuum. hoc a rebus ipsius uis & cotu
 melia sibi ostendit illata. Illud enim cetera pia contumeliaque quantum in maiores